



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE

PREÇOS

AJUSTADA(S)

**Edital 21.02.001/2022-GM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPÉIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE****Unidade Compradora**

Razão Social:	F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
CNPJ / CPF	19.608.944/0001-74
Telefone	88 3672-1804
E-mail	trimaxx2018@gmail.com
Marca	Diversos
Especificação do Produto	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPÉIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.
Data	
Prazo de validade da proposta	08/03/2022
Valor da Proposta	60 dias
Impostos	R\$ 1.201.356,51
ICMS	Impostos
IPI	

Informações Adicionais**Informações sobre preços e marcas**

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Papel A4 branco, com 210 X 297 mm, resma com 500 folhas 75g, caixa com 10 resmas Produzido a partir	Papel A4 branco, com 210 X 297 mm, resma com 500 folhas 75g, caixa com 10 resmas Produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibras são tratadas para obter o mais elevado grau de branquura, Papel produzido com 100% de fibras de eucalipto, possuindo superfície resistente	4.547,00	Caixa	Lote	247,800000	163,061612	CHAMEX
Papel Cartão Duplex de 200 a 300 Gr A4	Papel Cartão Duplex de 200 a 300 Gr A4	560,00	Unidade	Lote	1,930000	1,425784	SUZANO
Etiqueta Adesiva A4, 99,1 mm x 67,7 mm, pacote com 100 Folhas, Branco	Etiqueta Adesiva A4, 99,1 mm x 67,7 mm, pacote com 100 Folhas, Branco	39,00	Pacote	Lote	37,980000	28,057658	PIMACO
Papel adesivo A4 caixa com 100	Papel adesivo A4 caixa com 100	58,00	Caixa	Lote	48,630000	35,925327	CONTACT
Papel A4 Reciclado 500f FSC Mistu 70% pct c/500 fls. Papel off-set 100% reciclado com 25% de aparas	Papel A4 Reciclado 500f FSC Mistu 70% pct c/500 fls. Papel off-set 100% reciclado com 25% de aparas pré-consumo e 75% de aparas pós-consumo Composto de fibras recicladas aparentes, que lhe conferem um tom natural, Gramatura 75g. Pacote com 500 folhas.	1.327,00	Resma	Lote	30,980000	22,886420	CHAMEX
Papel 40kg, tamanho A4, branco, resma com 200 folhas	Papel 40kg, tamanho A4, branco, resma com 200 folhas	263,00	Resma	Lote	22,500000	16,621835	ABC
Papel celafone original incolor e uma película de celulose regenerada, transparente, homogênea, não	Papel celafone original incolor e uma película de celulose regenerada, transparente, homogênea, não porosa, resistente, atóxica e biodegradável. Dimensões do produto: 85 x 100cm	442,00	Unidade	Lote	3,520000	2,600394	CROMUS
Papel crepom medindo 2,0 x 0,48m - cores diversas	Papel crepom medindo 2,0 x 0,48m - cores diversas	1.050,00	Unidade	Lote	0,890000	0,509736	NOVA PRINT
Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	99,00	Caixa	Lote	27,510000	20,322964	MASTERPRINT
Papel madeira, pacote com 100 folhas	Papel madeira, pacote com 100 folhas	349,00	Pacote	Lote	38,930000	28,759469	SCRITY



Papel seda. Cores variadas.	Papel seda. Cores variadas.	355,00	Unidade	Lote	0,470000	0,347212	NOVA PRINT
Papel Cartolina Laminada, 46 x 60 Cm	Papel Cartolina Laminada, 46 x 60 Cm	860,00	Unidade	Lote	2,990000	2,208857	CELUCAT
Papel Veludo camurça 60x40 cm	Papel Veludo camurça 60x40 cm	1.080,00	Unidade	Lote	1,450000	1,071185	NOVA PRINT
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 1.201.356,51	Valor Total do Lance Final		R\$ 887.500,00		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	TALA FOLHAS PROPOSTA.TRIMAXX READEQUADA.pdf	Download

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





MINUTA DA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21.02.001/2022-GM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17.02.001/2022-GM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPÉIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ N.º: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, N.º 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

Prezados senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANTI	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Papel A4 branco, com 210 X 297 mm, resma com 500 folhas 75g, caixa com 10 resmas Produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibras são tratadas para obter o mais elevado grau de brancura. Papel produzido com 100% de fibras de eucalipto, possuindo superfície resistente	CHAMEX	CAIXA	4547	R\$185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$841.195,00	oitocentos e quarenta e um mil, cento e noventa e cinco reais
2	Papel 40kg, tamanho A4, branca, resma com 200 folhas resma	ABC	RESMA	263	R\$16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$4.339,50	quatro mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
3	Papel celafone original incolor é uma película de celulose regenerada, transparente, homogênea, não porosa, resistente, atóxica e biodegradável.	CROMUS	UNIDADE	442	R\$3,00	três reais	R\$1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, N.º 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ N.º 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com





TRIMAXX

Serviços e Eventos

	Dimensões do produto: 85 x 100cm und.							
4	Papel crepom medindo 2,0 x 0,48m - cores diversas	NOVA PRINT	UNIDADE	1050	R\$0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
5	Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	MASTERPRINT	CAIXA	99	R\$22,00	vinte e dois reais	R\$2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
6	Papel madeira, pacote com 100 folhas pacote	SCRIFY	PACOTE	349	R\$27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$9.597,50	nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
7	Papel seda. Cores variadas.	NOVA PRINT	UNIDADE	355	R\$0,40	quarenta centavos de real	R\$142,00	cento e quarenta e dois reais
8	Papel Cartolina Laminada, 48 x 60 Cm	CELUCAT	UNIDADE	660	R\$2,00	dois reais	R\$1.320,00	mil trezentos e vinte reais
9	Papel Veludo camurça 60x40 cm	NOVA PRINT	UNIDADE	1080	R\$1,30	um real e trinta centavos	R\$1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
10	Papel Cartão Duplex de 200 a 300 Gr A4	SUZANO	UNIDADE	560	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$840,00	oitocentos e quarenta reais
11	Etiqueta Adesiva A4, 99.1 mm x 67.7 mm, pacote com 100 Folhas, Branco pacote	PIMACO	PACOTE	39	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
12	Papel adesivo A4 caixa com 100	CONTACT	CAIXA	56	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
13	Papel A4 Reciclado 500f FSC Misto 70% pet c/500 fls. Papel off-set 100% reciclado com 25% de aparas pós-consumo e 75% de aparas pré-consumo. Composto de fibras recicladas aparentes, que lhe conferem um tom natural. Gramatura 75g. Pacote com 500 folhas.	CHAMEX	RESMA	1327	R\$16,00	dezesseis reais	R\$21.232,00	vinte e um mil, duzentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL								R\$887.487,00
oitocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais								

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
 E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com





TRIMAXX

Serviços e Eventos

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.**

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Prazo de fornecimento: conforme edital;

Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei 8.666/93. Propomos executar o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente edital e as suas especificações, e asseverando que:

o prazo de entrega/ execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

O objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no termo de referência,

O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referência/ordem de fornecimento.

FRANCISCO JUARI
BANDEIRA DE
SOUSA:85703001315

Assinado de forma digital por
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE
SOUSA:85703001315
Dados: 2022.03.08 15:39:45 -03'00'

Nova Russas – CE, 08 de março de 2022.

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15